

DEMONSTRAÇÃO OCIP
DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS P/ CENTROS DE CUSTO
Regularizações

CÓDIGO CONTA	DESIGNAÇÃO	EXERCÍCIOS			
		2022 100%	C DIA 9%	A DOMIC. 37%	LAR 54%
71+72	Vendas e serviços prestados	396 825,13	46 941,58	104 466,95	245 416,60
75	Subsídios, doações e legados à exploração	416 568,28	48 388,67	151 796,78	216 382,83
75114..	ISS, IP - Centros distritais	397 576,56	37 179,42	144 769,84	215 627,30
75114...	ISS, IP - Apoios excepcionais e extraordinários	336,00	30,24	124,32	181,44
75111/7514	Outras entidades públicas	18 655,72	11 179,01	6 902,62	574,09
752	Subsídios de outras entidades	0,00	0,00	0,00	0,00
753/754	Doações heranças e legados	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Variação nos inventários da produção	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Trabalhos para a própria entidade	0,00	0,00	0,00	0,00
61	Custo mercad.vendidas e mat. Consumidas	-123 531,18	-11 117,81	-45 706,54	-66 706,84
62	Fornecimentos e serviços externos	-129 462,32	-11 651,61	-47 901,06	-69 909,65
63	Gastos com o pessoal	-539 814,60	-48 583,31	-199 731,40	-291 499,88
652	Ajustamentos de inventários	0,00	0,00	0,00	0,00
651	Imparidades de dívidas a receber	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Provisões (aumentos/reduções)	0,00	0,00	0,00	0,00
678	Provisões específicas do setor	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Outras imparidades (perdas/reversões)	0,00	0,00	0,00	0,00
76/66	Reversões	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Ganhos p/ aumento do justo valor	1,86	0,17	0,69	1,00
78	Outros rendimentos	22 678,86	2 041,10	8 391,18	12 246,58
	Correções relativas a anos anteriores	3 745,75	337,12	1 385,93	2 022,71
7881...	Correções positivas de comp. ISS, IP	0,00	0,00	0,00	0,00
7881	Outras correções de anos anteriores	3 745,75	337,12	1 385,93	2 022,71
7883	Imputação de subsídios ao investimento	10 249,55	922,46	3 792,33	5 534,76
78....	Outros rendimentos	8 683,56	781,52	3 212,92	4 689,12
68	Outros Gastos	-5 578,16	-502,03	-2 063,92	-3 012,21
6881	Correções relativas a anos anteriores	-5 155,40	-463,99	-1 907,50	-2 783,92
6881..	Correções negativas de comp. ISS, IP	0,00	0,00	0,00	0,00
6881	Outras correções de anos anteriores	-5 155,40	-463,99	-1 907,50	-2 783,92
68	Outros gastos	-422,76	-38,05	-156,42	-228,29
	Resultado antes de deprec.financiam. E impostos	37 687,87	25 516,59	-30 748,02	42 917,43
64	Gastos/reversões de amortizações	-41 995,23	-3 779,57	-15 538,24	-22 677,42
	Resultado operacional(antes de financ.e imp.)	-4 307,36	21 737,02	-46 286,25	20 240,01
79	Juros e rendimentos similares obtidos	202,51	18,23	74,93	109,36
69	Juros e rendimentos similares suportados	-650,39	-58,54	-240,64	-351,21
	Resultados antes de impostos	-4 755,24	21 696,71	-46 451,97	19 998,15
812	Imposto sobre o rendimento do exercício	0,00	0,00	0,00	0,00
8181	Resultado Líquido do período	-4 755,24	21 696,71	-46 451,97	19 998,15
		-0,00			
	Total dos rendimentos	836 274,78	97 389,58	264 729,83	474 155,37
	Total dos gastos	-841 031,88	-75 692,87	-311 181,80	-454 157,22
	Resultado líquido do exercício	-4 757,10	21 696,71	-46 451,97	19 998,15
	Nº médio de utentes	101	13	38	30
	Custo médio mensal por utente	693,92	485,21	682,42	1 261,55
	Custo médio anual por utente	8 327,05	5 822,53	8 188,99	15 138,57
	Nº médio de funcionários	39	6	9	24

O contabilista certificado



A Administração


